ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 г.                                                                                                    № 1089
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 80-й годовщине освобождения Кировского района от немецко-фашистских захватчиков

В целях организованного проведения праздничных  мероприятий, посвященных 80-й годовщине освобождения Кировского района от немецко-фашистских захватчиков и обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, на основании ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местом  проведения праздничных  мероприятий, посвященных 80-й годовщине освобождения Кировского района от немецко-фашистских захватчиков  площадь Победы, сквер им. П.Н. Самусенко, Нижняя Набережная, братское   захоронение   в    сельском      поселении     «Деревня  Верхняя   Песочня»   в   д. Анновка.
2. Определить время  проведения   праздничных  мероприятий, посвященных 80-й годовщине освобождения Кировского района от немецко-фашистских захватчиков   15 сентября 2023 года:
- площадь Победы                с 10-00 до 10-15 часов;

- МКУ «МКЦ»                      с 10-15 до 13-00 часов;

- сквер им. П.Н. Самусенко с 14-00 до 17-00 часов;

- Нижняя Набережная          с 18-00 до 19-00 часов.
16 сентября 2023 года:

- район ул. Первомайская     с 9-00    до 13-00 часов;

- площадь Победы                  с 10-00 до 13- 00 часов.
3. Отделу культуры (Попова С.И.) разработать предложения по организации и проведению праздничных  мероприятий, посвященных 80-й годовщине освобождения Кировского района от немецко-фашистских захватчиков.
4. Отделу финансов (Борискина Е.С.) обеспечить финансирование праздничных мероприятий  за счет средств, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Кировского района».
5. Заместителю Главы администрации по муниципальному хозяйству Клещевникову В.С. разработать мероприятия по  обеспечению безопасности людей в месте  проведения праздничных мероприятий.
6. Муниципальному автономному учреждению «Благоустройство»   (Хардиков Р.Ю.):

- разработать и согласовать с отделом  Государственной инспекции безопасности дорожного движения  МОМВД России  «Кировский» (Губанов А.В.) схему объезда и перекрытия движения автомобильного транспорта и провести работу по перекрытию, в месте проведения  мероприятия 15 сентября 2023 года        с 12-00 до 18-00 часов на ул. Пролетарской в районе пл. Заводской, сквера им. Н.П. Самусенко (реконструкция боевых действий), детского сквера им. Н.Б. Чистякова и бульвара в районе дома № 32 по ул. Пролетарской
7. Рекомендовать:

- начальнику межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Кировский» Капитонову Д.А. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий;

- отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения МОМВД России  «Кировский» (Губанов А.В.) в связи  с проведением праздничных мероприятий  обеспечить безопасность дорожного движения;

            - начальнику межрайонного отдела надзорной деятельности  и профилактической работы Кировского, Куйбышевского и Барятинского районов   УНД и ПР ГУМЧС России по Калужской области Кучерову А.А. провести проверку объектов, используемых для проведения праздничных мероприятий ;
- начальнику пожарной части № 40 «7 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» Олешко Д.В. принять необходимые меры по обеспечению противопожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Кропачева Г.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской
районной администрации                                                                       И.Н. Феденков
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”